Проект
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» __________ 2023 года № ___

О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Отрадное»
от 01 декабря 2021 года № 42 «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»

В целях развития творческой активности и инициативы, совершенствования качества работы и укрепления трудовой дисциплины муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям в органах местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Приказом Минздравсоцразвития России от 27.12.2007 № 808 «Об утверждении Положения об исчислении стажа работы работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет», совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение совета депутатов МО «Город отрадное» от 01 декабря 2021 года № 42 «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Порядок), изложив пункт 7.6. Порядка в следующей редакции:
«7.6. При формировании годового фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчёте на год):
7.6.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трёх должностных окладов.
7.6.2. Ежемесячного денежного поощрения – в размере пятнадцати должностных окладов.
7.6.3. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь –  в размере трёх должностных окладов.
7.6.4. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы – в размере двадцати четырех должностных окладов.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава муниципального образования                                        М.Г. Таймасханов

И.о. главы администрации                                                                        А.С. Морозов

Зам.главы администрации по общим вопросам                                       А.В. Ченчик

Начальник ФЭУ                                                                                        Т.В. Косицкая

Начальник ОУиО – главный бухгалтер                                                С.Л. Турновская

Главный специалист – бухгалтер                                                            С.И. Замилова

Руководитель аппарата СД                                                                      Е.И. Харченко